西　沢　利　一　様

長野市議会建設企業委員会

委員長　若　林　　祥

　下記のとおり報告いたします。

議案第87号　令和６年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　  第11款　災害復旧費

　（歳入）

　　第14款　国庫支出金 １項

　　第21款　市債 １項 12目

　第２条中（第２表　繰越明許費補正）

　　追加

　　第８款　土木費

　第４条中（第４表　地方債補正）

　　変更　　30

議案第89号　令和６年度長野市水道事業会計補正予算

議案第90号　令和６年度長野市下水道事業会計補正予算

議案第98号　長野市営住宅の設置及び管理に関する条例等の一部を改正する条例

議案第 101号　長野市公共下水道条例の一部を改正する条例

議案第 104号　財産の取得について（１１ｔ級除雪ドーザ）

議案第 109号　市道路線の認定について

議案第 111号　工事請負契約の締結について（長沼地区河川防災ステーション地盤改良工

　　　　　　　事）

議案第 116号　令和６年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　  第11款　災害復旧費 ２項

　（歳入）

　　第14款　国庫支出金

　　第21款　市債

　第２条（第２表　繰越明許費補正）

　第３条（第３表　地方債補正）

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

建設企業委員会決定報告書

令和６年９月18日

長野市議会議長

記

1

　西　沢　利　一　様

長野市議会総務委員会

委員長　金　沢　敦　志

　下記のとおり報告いたします。

議案第87号　令和６年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　  第２款　総務費

　　第４款　衛生環境費

　（歳入）

　　第14款　国庫支出金 ２項 １目

　　第19款　繰越金

　第３条（第３表　債務負担行為補正）

議案第91号　長野市日原財産区の廃止に伴う関係条例の整理に関する条例

議案第92号　長野市印鑑条例の一部を改正する条例

議案第93号　長野市職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例中第１条及び第２条

　　　　　　並びに附則

議案第95号　長野市有償旅客運送自動車の設置等に関する条例の一部を改正する条例

議案第 102号　長野市日原財産区の財産の譲渡について

議案第 105号　財産の取得について（高規格救急自動車）

議案第 106号　財産の取得について（高度救命処置用資機材）

議案第 107号　財産の取得について（小型動力消防ポンプ付軽積載車）

議案第 108号　財産の取得について（高機能消防指令情報システム更新整備に係る機器）

議案第 112号　電柱利用料に係る損害賠償額を定めることについて

議案第 116号　令和６年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳入）

　　第19款　繰越金

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

請願第７号　「刑事訴訟法の再審規定（再審法）の改正を求める意見書」の提出を求める

　　　　　　請願

　上記請願については、不採択とすべきものと決定した。

総務委員会決定報告書

令和６年９月17日

長野市議会議長

記

2

　西　沢　利　一　様

長野市議会福祉環境委員会

委員長　手　塚　秀　樹

　下記のとおり報告いたします。

議案第87号　令和６年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　  第３款　民生費

議案第88号　令和６年度長野市介護保険特別会計補正予算

議案第94号　長野市福祉医療費給付金条例の一部を改正する条例

議案第 103号　長野県後期高齢者医療広域連合規約の変更について

議案第 110号　工事請負契約の締結について（資源再生センター基幹整備工事）

議案第 117号　長野市国民健康保険条例の一部を改正する条例

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

請願第９号　「現行の健康保険証の存続を求める意見書」の提出を求める請願

　上記請願については、不採択とすべきものと決定した。

請願第８号　政府の責任で医療・介護施設への支援を拡充しすべてのケア労働者の賃上げ

　　　　　　や人員増を求める請願

　上記請願については、継続審査とすべきものと決定した。

令和６年９月18日

長野市議会議長

記

福祉環境委員会決定報告書

3

　西　沢　利　一　様

長野市議会経済文教委員会

委員長　松　田　光　平

　下記のとおり報告いたします。

議案第87号　令和６年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　　第５款　労働費

　  第７款　商工観光費

　  第10款　教育費

　（歳入）

　　第14款　国庫支出金 ２項 ７目

　　第20款　諸収入

　　第21款　市債 １項 ４目

　第２条中（第２表　繰越明許費補正）

　　追加

　　第５款　労働費

　　第10款　教育費

　第４条中（第４表　地方債補正）

　　変更　　10

議案第93号　長野市職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例中第３条及び附則

議案第96号　長野市勤労青少年福祉施設の設置及び管理に関する条例の一部を改正する条

　　　　　　例

議案第97号　長野市戸隠観光施設の管理に関する条例の一部を改正する条例

議案第99号　長野市人権同和教育集会所の設置及び管理に関する条例の一部を改正する条

　　　　　　例

議案第 100号　長野市営運動場条例の一部を改正する条例

議案第 116号　令和６年度長野市一般会計補正予算

　第１条中（第１表　歳入歳出予算補正）

　（歳出）

　  第11款　災害復旧費 １項

　（歳入）

　　第12款　分担金及び負担金

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

令和６年９月17日

長野市議会議長

記

経済文教委員会決定報告書

4

請願第13号　「へき地教育振興法に鑑み、へき地手当等支給率を近隣県並みの水準に戻す

　　　　　　こと」を長野県知事に求める請願

　上記請願については、採択すべきものと決定した。

請願第10号　「さらなる少人数学級推進と教員増のための教育予算確保」・「義務教育費

　　　　　　国庫負担制度の堅持・拡充」を求める請願

請願第11号　国の教育予算を増やして「高校無償化」を復活し、給付奨学金制度の確立を

　　　　　　求める請願

請願第12号　地域高校の存続と30人規模学級を求める請願

　上記各請願については、不採択とすべきものと決定した。

5

　西　沢　利　一　様

長野市議会決算特別委員会

委員長　鈴　木　洋　一

　下記のとおり報告いたします。

議案第 113号　令和５年度長野市産業団地事業会計未処分利益剰余金の処分について

議案第 114号　令和５年度長野市水道事業会計未処分利益剰余金の処分について

議案第 115号　令和５年度長野市下水道事業会計未処分利益剰余金の処分について

　上記各議案については、原案を可決すべきものと決定した。

認定第１号　令和５年度長野市一般会計、各特別会計決算の認定について

認定第２号　令和５年度長野市各公営企業会計決算の認定について

　上記各認定案については、原案を認定すべきものと決定した。

記

決算特別委員会決定報告書

令和６年９月30日

長野市議会議長

6